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| Definicion del producto | MORCILLA DE CALABAZA (Producto cémico)

Ingredientes Gordura de cerdo, calabaza 40 %, cebolla, pimentdn (pimientos secos y
aceite de girasol), sal, ajo, especies

ALERGENOS e

(Reglamento (UE) n°® 1169/2011)

Limites de aditivos No contiene aditivos

R.D. 1118/2007, de 24 de agosto
R.D.-142/2002, de 1 de febrero

Informacion  nutricional | Valor energético: ;777 kj / 609 kcal
por 100 g de producto Grasas: 61.5¢g
(Reglamento (UE) n® 1169/2011) De las cuales acidos grasos saturados: 24.6 g
Hidratos de carbono: 8 g
De los cuales Azucares: 14 g

Proteinas: 5.2g
Sal:3.3g
Parametros Interpretacion Legislacion
Criterios de Seguridad | Listeria Ausenciaen 259 Rgto. 2073/2005 de la Comision
Alimentaria monocytogenes (n: 5) n: numero de unidades que componen
la muestra.
Salmonella (n: 5) Ausenciaen 25 g

Tratamientos aplicados

- Recepcion Materias Primas y Material Auxiliar.
- Almacenamiento en condiciones adecuadas: refrigeracion y/o temperatura ambiente.
- Mezcla de ingredientes y maceracion.

- Embuchado y secado (natural o artificial)

- Envasado al vacio (0 sin envasar) y Etiquetado.

- Almacenamiento (No se precisa temperatura regulada).

- Distribucion.

Envase y embalaje Envoltura artificial no comestible.
Envasado al vacio o sin envasar

Conservacion y almacenamiento Conservar en lugar fresco y seco

Distribucion y transporte Vehiculos propios
Vehiculos externos
(No se precisa temperatura regulada).

Informacién al consumidor y Uso | - Abrir el envase 10 minutos antes de su consumo.
esperado. (Reglamento (UE) n° 1169/2011) | - EI producto no podra ser consumido por aquellas personas que
sean alérgicas o intolerantes a alguno de los ingredientes.
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